
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
Comissão de Reformulação da Resolução CONSUP/IFMT nº 28/2014 

COMUNICADO

A  Comissão  Instituida  pela Portaria  nº  1.311/2021  –
RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 18 de junho de 2021 com o fim de Reformular a
Resolução CONSUP/IFMT n. 28/2014 que trata da Concessão de RSC no âmbito do IFMT, em
observância  à  Resolução  nº  03/2021  –  CPRSC/MEC,  composta  pelos  servidores:  Ed´Wilson
Tavares Ferreira – Campus Cuiabá; Epaminondas de Matos Magalhães – Campus Pontes e Lacerda;
Jandilson Vitor  da Silva e  Marcos Antonio da Silva representantes da CPPD; Maria  Anunciata
Fernandes – CREAD, Mariana Tereza da Silva Scardini Barros – PROPESSOAS/DSGP, Thiago
Henrique Carvalho Silva – Representante Sindical COMUNICA a toda a comunidade que:

Considerando que houveram até o momento poucas contribuições recebidas e a necessidade de que
hajam mais contribuições da comunidade com os trabalhos da Comissão, esta Comissão Resolve:
Prorrogar o prazo para Contribuições com o Texto da Minuta e Anexos até o dia 17/08/2021;
assim o Cronograma Final das atividades da Comissão fica assim definido: 
 
Data

04 a 17/08/21 Submissão  à  comunidade  acadêmica  para
contribuições/sugestões

18 a 20/08/2021 Compilação das contribuições da comunidade acadêmica

23/08/21 Conclusão  dos  trabalhos  e  encaminhamento  ao  Gabinete  RTR
para posterior envio à CPRSC/MEC

COMISSÃO PORTARIA 
Comissão de Reformulação da Resolução CONSUP/IFMT nº 28/2014 


